
cr-'ri
'~~
",--::;:1'5

.•......

PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 1 5 6,8
EXPEDIENTE N° 2023-02482242-NEU-DESP#CED

NEUQUÉN, O B NOV 2023

VISTO:
La Ley 26.206 de Educación Nacional y las Resolucionesdel Consejo Federal

de Educación N° 59/2008 Y sus modificatorias N° 124/2010, N° 168/2012, N°
221/2014, N° 222/2014, N° 312/2016, N° 328/2017, N° 382/2020 Y N° 440/2023; y

CONSIDERANDO:
Que conforme a lo establecido en el Artículo 116° de la Ley

26.206 el Consejo Federal de Educación es el ámbito de concertación, acuerdo y
coordinación de la política educativa nacional, asegurando la unidad y articulación del
Sistema Educativo Nacional;

Que el Consejo Federal de Educación por la Resolución N°
59/2008 aprobó la implementación en todo el país del "Sistema Federal de Títulos y
Certificados Analíticos con Resguardo Documental, y por las Resoluciones N°
124/2010, N° 168/2012, N° 221/2014, N° 222/2014, N° 312/2016, N° 328/2017, N°
382/2020 Y N° 440/2023 modificó los procedimientos y formatos del Sistema Federal
de Títulos y Certificaciones;

Que la Resolución N° 440/2023 establece que la emisión de los
títulos y certificados correspondientes a estudios completos de educación secundaria
y de educación superior, ofrecidos por las instituciones educativas de todo el país, se
realizará en forma digital;

Que corresponde el dictado de la norma pertinente;

Por ello:

ELCONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DEL NEUQUÉN

RESUELVE

10) ADHERIR a la Resolución N° 440/2023 del Consejo Federal de Educación de
Sistema Federal de Títulos - Emisión Digital.

20) ESTABLECERque para la reglamentación se utilizará el software desarrollado
en la provincia del Neuquén denominado Sistema Integral de Unidades
Educativas.

30) DISPONER que la Dirección Provincial de Títulos y Equivalencias cursará las
notificaciones a todas las áreas del Consejo Provincial de Educación.

- _ la Dirección Provincial de Títulos y
t~~=€E ~Aij~'l'culo 3°. Cumplido, ARCHIVAR.

~ -

~ Lic. RUTH A. FLUTSCH
PRESIDENTA

Consejo Provincial de Educación
Provincia del Neuquén

.•-:]
:';"'-,'>¡
';o<~

Prof. MARISA AlTUBE
Vocal Nivel Inicial y Primario
Consejo Provincial de Educación

Prof. MARCHO A. VllLAR
Vocal Rama Media
Técnica y Superior

Consejo Provincial de Educación

Prof. MARlSABEl GRANDA
Voca! de Nivel Media, TGcnica

y Sup~rior
>"'{)NS"-JO PROV;~CAL DE EJl:';CICN

:_)
,::/1)
~1J

1

Prot GABRIELA MANSILlA
Vocal Rama Inicial y Primarls
Consejo Provincial de Educación


	Page 1
	Titles
	NEUQUÉN, O B NOV 2023 

	Images
	Image 1
	Image 2



